REPRESENTAÇÃO Nº. 9/2014

Do Vereador Osmar Severino de Souza

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada à empresa Oi Telecomunicações, solicitando

a manutenção do telefone público (32) 3361-2003, instalada na Rua Vereador José

Barbosa, nº. 397, Bairro Crespo, nesta cidade, tendo em vista que outros telefones estão

sendo retirados da cidade.

No referido bairro existem outros telefones públicos que encontram

danificados, porém, este nunca apresentou problemas, além de ser um meio de

comunicação muito utilizado pelos moradores locais.

Sala “Vereador Celestino Batista”, 19 de fevereiro de 2014.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vereador-